
Uchwała nr 97/23 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 23 maja 2023 r. 

w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy finansowej 
na realizację zadań w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Adaptacji 
do Zmian Klimatu – Mazowsze dla Klimatu 2023 

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2049 oraz z 2023 r. poz. 572 ), art. 216 ust. 2  
pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634, z późn. zm.1)) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Udziela się pomocy finansowej gminom i powiatom ujętym na Liście Beneficjentów Mazowsze 
dla klimatu 2023, stanowiącej załącznik do uchwały, z przeznaczeniem na realizację zadań  
w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Adaptacji do Zmian Klimatu – Mazowsze  
dla klimatu 2023. 

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, wynosi łącznie 16 496 424 zł. 

3. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana na podstawie umów 
określających szczegółowe warunki jej udzielenia, przeznaczenia i zasady rozliczenia. 

§ 2. 

Środki finansowe, o których mowa w  § 1 ust. 2, zostały zaplanowane w budżecie Województwa 
Mazowieckiego na rok 2023 – przyjętym uchwałą nr 199/22 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej Województwa 
Mazowieckiego na 2023 rok2) (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 14277) i pochodzą z dochodów własnych. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414 oraz 
z 2023 r. poz. 412, 497, 658 i 803. 
2) Zmienionej uchwałą nr 5/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 17 stycznia 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 702), uchwałą 
nr 21/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 28 lutego 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3047) oraz uchwałą nr 43/23 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 28 marca 2023 r. 

 



Strona 2 z 2 

 

Uzasadnienie 

Zarząd Województwa Mazowieckiego, uchwałą nr 238/385/23 z dnia 14 lutego 2023 r., przyjął 
do realizacji Mazowiecki Instrument Wsparcia Adaptacji do Zmian Klimatu – Mazowsze dla 
klimatu 2023. 

Zgodnie z ww. Regulaminem nabór Wniosków przeprowadzono w okresie od: 16 lutego 2023 r. 
do 9 marca 2023 r. 

W ramach Mazowsze dla klimatu 2023 zgłoszonych zostało 227 wniosków. Do oceny 
merytorycznej zakwalifikowanych zostało 226 wniosków.  

Po zakończeniu naboru, na podstawie oceny formalnej i merytorycznej, przygotowano projekt 
Listy Beneficjentów Mazowsze dla klimatu 2023 obejmującej 226 zadań na łączną wartość 
pomocy finansowej z budżetu Województwa Mazowieckiego 31 608 842 zł. 

Biorąc pod uwagę środki zaplanowane na realizację Mazowsze dla klimatu 2023 
do dofinansowania, uwzględniając punktację z oceny merytorycznej, proponuje się 120 
projektów, na łączną kwotę 16 496 424 zł. 

W celu umożliwienia zawierania umów o udzielenie pomocy finansowej z budżetu Województwa 
Mazowieckiego w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Adaptacji do Zmian Klimatu – 
Mazowsze dla klimatu 2023 przez Województwo Mazowieckie, niezbędne jest zaakceptowanie 
Listy Beneficjentów Mazowsze dla klimatu 2023 przez Sejmik Województwa Mazowieckiego.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


